
COMUNE DI SAN MINIATO
Provincia di Pisa

TARIFFA IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'

 TARIFFA PREVISTA PER OGNI METRO QUADRATO DI SUPERFICIE E PER ANNO SOLARE 

TIPO

Ordinaria € 1,61 € 3,22 € 4,83 € 16,11

Luminosa € 3,22 € 6,45 € 9,67 € 32,23

€ 89,24

€ 89,24

€ 59,50

€ 59,50

Motoveicoli e veicoli non compresi nelle precedenti categorie € 29,75

TARIFFA PER PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI 

TEMPO

Metro Quadrato € 4,96 € 9,92 € 14,87 € 49,58

PUBBLICITA' REALIZZATA IN LUOGHI PUBBLICI ATTRAVERSO DIAPOSITIVE

Tariffa giornaliera fino al 30° giorno compreso € 3,10
Tariffa giornaliera oltre il 30° giorno € 1,55

Popolazione al 31.12.2006 n. 27.431 residenti - classe IV (art.2 D.Lvo 15/11/93 n.507)

  ( Art.12 e art.7 comma 7 D.Lgs. 15/11/1993 n.507)

1 MESE O 
FRAZIONE

2 MESI O 
FRAZIONE

3 MESI O 
FRAZIONE

1 ANNO O 
FRAZIONE

N.B. Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,50 e 8,50 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 
50% - per quella di superficie superiore a mq. 8,50 la maggiorazione è del 100%. Tali maggiorazioni si applicano 
sempre sulla tariffa base. (Art.12 comma 4 D.L.vo 15/11/93 n.507)

 TARIFFA ANNUALE PER AUTOMEZZI PUBBLICITARI ADIBITI AI TRASPORTI 
DELL'AZIENDA 

  (Art. 13 D.Lgs. 15/11/1993 n.507)

Autoveicoli con portata superiore a 30 Q.li

Rimorchi con portata superiore a 30 Q.li

Autoveicoli con portata inferiore a 30 Q.li

Rimorchi con portata inferiore a 30 Q.li

  (Art. 14 D.Lgs. 15/11/1993 n.507)

1 MESE O 
FRAZIONE

2 MESI O 
FRAZIONE

3 MESI O 
FRAZIONE

1 ANNO O 
FRAZIONE

  (Art. 14 comma 4 D.Lgs. 15/11/1993 n.507)



TEMPO (giorni) FINO A 15 FINO A 30 FINO A 45 FINO A 60
Metro Quadrato € 16,11 € 32,23 € 48,34 € 64,45

Tariffa al giorno  € 74,37

 PUBBLICITA' ESEGUITA CON PALLONI FRENATI E SIMILI 

Tariffa al giorno  € 37,18

Tariffa al giorno per ogni persona impiegata € 3,10

 PUBBLICITA' EFFETTUATA A MEZZO DI APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora) 

Tariffa al giorno per ciascun punto di pubblicità € 9,30

N.B. 

DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

Per ciascun foglio 70 cm X 100 cm per i primi 10 giorni € 1,36

€ 0,41

N.B. 
Per ogni commissione inferiore a 50 fogli si applica la maggiorazione del 50%

TARIFFA PER MQ PER LA PUBBLICITA' EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI MEZZI 
SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE 

  (Art. 15 comma 1 D.Lgs. 15/11/1993 n.507)

 PUBBLICITA' EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO 
MANIFESTINI ECC 

  (Art.15 comma 2 D.Lgs. 15/11/1993 n.507)

  (Art. 15 comma 3 D.Lgs. 15/11/1993 n.507)

 PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI, DI  
MANIFESTINI O ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO O MEDIANTE PERSONE 

CIRCOLANTI CON CARTELLI 
  (Art.15 comma 4 D.Lgs. 15/11/1993 n.507)

  (Art. 15 comma 5 D.Lgs. 15/11/1993 n.507)

Per le riduzioni delle tariffe si richiama il disposto dell'art.16 del D.L.vs. 15/11/1993 n.507, per le esenzioni si 
richiama il disposto dell'art.17.

Per ciascun foglio 70 cm X 100 cm per ogni periodo successivo di 5 
giorni o frazione

Per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli il diritto è maggiorato del 50%, per quelli 
costituiti da più di 12 fogli è maggiorato del 100%



Per le riduzioni del diritto si richiama il disposto dell'art.20 del D.L.vs. 15/11/1993 n.507, 
per le esenzioni si richiama il disposto dell'art.21; per il diritto d'urgenza si richiama il 
disposto dell'art.22 comma 9.
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